
VIA NEGRELLI, 28 – CESENATICO FC 

TEL. 0547-672650 FAX 0547-675181 

E-MAIL: g.montanari@gruppo-bsa.it 

PEC: montanarigianluigi@pec.it 

 

   

 

1 

Relazione dell’O.C.C. ex art. 68 comma 2 e 3 del CCII  

 

Il sottoscritto Dott. Gianluigi Montanari, nato a Cesena (FC) il 04.06.1990 c.f.: MNT GLG 90H04 

C573H, iscritto all’Ordine dei Dottori Commercialisti e degli Esperti Contabili di Forlì – Cesena al 

N. 712, con studio in Cesenatico in viale Luigi Negrelli n. 28, indirizzo PEC: 

montanarigianluigi@pec.it, recapito telefonico: 0547/672650, quale gestore della crisi 

dell’Organismo di Composizione della Crisi della Romagna, (Ente iscritto al n. 8 degli Organismi di 

composizione della Crisi del Ministero di Giustizia) 

 

   PREMESSO 

- che il Sig. AMORELLO ANGELO nato a Palermo, il 05/03/1975, residente a Forlì (FC) in 

Piazzale della Commenda n. 5, C.F.: MRLNGL75C05G273N, consumatore, ha deciso di proporre 

ai creditori, con l’ausilio di un Organismo di Composizione della Crisi territorialmente competente, 

una proposta di ristrutturazione dei debiti del consumatore, ai sensi del Codice della Crisi d’Impresa 

e dell’Insolvenza,  

 

VISTO 

 

- la domanda di composizione della crisi da sovraindebitamento, presentata e sottoscritta dal debitore, 

all’OCC Romagna Dott. Commercialisti di Forlì/Cesena, Rimini, Ravenna e Ferrara, con allegata 

la proposta di ristrutturazione dei debiti del consumatore ex art. 67 e s.s. Codice della Crisi 

d’Impresa e dell’Insolvenza, comprendente tutta la documentazione di Legge; 

- l’atto di designazione (prot. n. 33/2022) del Referente dell’OCC Commercialisti Forlì – Cesena 

quale Gestore della Crisi, in possesso dei requisiti previsti dal Regolamento redatto ai sensi del 

D.M. n. 202/2014; 

- l’accettazione a svolgere l’incarico, confermata la propria indipendenza e di non trovarsi in una 

delle situazioni di cui all’art. 51 C.p.C. ed in nessun’altra circostanza che possa compromettere la 

propria indipendenza, neutralità o imparzialità; 

 

 

mailto:g.montanari@gruppo-bsa.it
mailto:montanarigianluigi@pec.it


VIA NEGRELLI, 28 – CESENATICO FC 

TEL. 0547-672650 FAX 0547-675181 

E-MAIL: g.montanari@gruppo-bsa.it 

PEC: montanarigianluigi@pec.it 

 

   

 

2 

DICHIARA 

 

- che non sussistono in relazione alla sua persona condizioni di incompatibilità per l’espletamento 

dell’incarico; 

- che non si trova in situazioni di conflitto di interesse; 

- che non ha mai ricevuto, né sta attualmente espletando alcun incarico professionale per conto del 

Debitore interessato al Piano. 

 

VERIFICATA 

 

la sussistenza delle condizioni di ammissibilità per dare inizio al procedimento regolato dal Codice 

della Crisi d’Impresa e dell’Insolvenza: 

 

a. Requisiti Soggettivi 

Il sottoscritto OCC, rilevato che il sig. Amorello Angelo, in quanto consumatore, ossia ai sensi 

dell’art. 2 comma 1 lett. e del CCII: “la persona fisica che agisce per scopi estranei all’attività 

imprenditoriale, commerciale, artigiana o professionale eventualmente svolta” non assoggettabile a 

procedure diverse da quelle regolate dal Titolo IV, Capo II2 e dal Titolo V, Capo IX3 del CCII, che 

versa in stato di sovraindebitamento, rappresenta che sussistono le condizioni soggettive ex art. 69 

del CCII ai fini dell’accesso alle procedure di composizione della crisi da sovraindebitamento previste 

dalla predetta normativa, in quanto il debitore:  

- non è già stato esdebitato nei 5 anni precedenti alla domanda; 

- non ha già beneficiato dell’esdebitazione per almeno 2 volte; 

- non ha determinato il proprio sovraindebitamento con colpa grave, malafede o frode. 

Le cause determinanti lo stato di sovraindebitamento del ricorrente sono esclusivamente riconducibili 

a ragioni di sostentamento del proprio nucleo famigliare.   

Il ricorso redatto dal Debitore contenente il Piano di ristrutturazione dei debiti risulta, a parere dello 

scrivente, corredato da tutti i documenti richiesti dalla normativa sul sovraindebitamento contenuta 

all’interno del Codice della Crisi. A completamento della documentazione utile ai fini della 

presentazione del piano è necessaria la presente relazione ex art. 68, comma 2 del CCII contenente: 

mailto:g.montanari@gruppo-bsa.it


VIA NEGRELLI, 28 – CESENATICO FC 

TEL. 0547-672650 FAX 0547-675181 

E-MAIL: g.montanari@gruppo-bsa.it 

PEC: montanarigianluigi@pec.it 

 

   

 

3 

- le indicazioni delle cause dell’indebitamento e della diligenza impiegata dal sig. Amorello 

Angelo nell’assumere le proprie obbligazioni, nonché l’esposizione dell’incapacità di 

adempierle; 

- la valutazione sulla completezza ed attendibilità della documentazione depositata a corredo 

della domanda (elenco dei creditori, patrimonio, eventuali atti di straordinaria 

amministrazione, entrate ed uscite); 

- l’indicazione presunta dei costi di procedura; 

- l’analisi del merito creditizio ex art. 68 comma 3 del CCII; 

- la proposta di pagamento ai creditori del ricorrente: tempistiche e modalità; 

- l’attestazione finale. 

 

b. Condizioni soggettive ostative 

Con riferimento alle condizioni soggettive ostative, di cui all’art. 69 del Codice della Crisi d’Impresa 

e dell’Insolvenza, il ricorrente, Debitore risulta non aver utilizzato nei precedenti 5 anni alcuna 

procedura disciplinata dal CCII. 

 

PRESENTA 

 

 

 

- Relazione dell’organismo di composizione della crisi ai sensi dell’art. 68 commi 2 e 3 del 

Codice della Crisi d’Impresa e dell’Insolvenza, sulla base della proposta di 

ristrutturazione dei debiti del consumatore 

 

mailto:g.montanari@gruppo-bsa.it


VIA NEGRELLI, 28 – CESENATICO FC 

TEL. 0547-672650 FAX 0547-675181 

E-MAIL: g.montanari@gruppo-bsa.it 

PEC: montanarigianluigi@pec.it 

 

   

 

4 

INDICE 

 

1. Documentazione ed atti a supporto del piano e dell’attestazione; 

2. Sintesi del piano e della situazione del debitore; 

2.1. La posizione debitoria del proponente; 

2.2. La proposta di ristrutturazione dei debiti del Consumatore; 

3. Relazione ex art. 68, comma 2 e 3 del CCII; 

3.1. Le cause dell’indebitamento e la diligenza impiegata dal debitore nell’assumere le 

obbligazioni; 

3.2. L’esposizione delle ragioni dell’incapacità del debitore di adempiere le obbligazioni 

assunte; 

3.3. Il giudizio sulla completezza ed attendibilità della documentazione depositata dal 

consumatore; 

3.4. L’indicazione presunta dei costi della procedura; 

3.5. Il merito creditizio ai sensi dell’art. 68, comma 3 del CCII; 

4. Attestazione della fattibilità del piano;  

4.1. La verifica della veridicità dei dati contenuti nella proposta e nei documenti allegati; 

4.2. La fattibilità e sostenibilità della proposta di ristrutturazione dei debiti del 

consumatore proposto dal debitore; 

4.3. Il Piano dei Pagamenti;  

5. Conclusioni. 

 

 

 

  

mailto:g.montanari@gruppo-bsa.it


VIA NEGRELLI, 28 – CESENATICO FC 

TEL. 0547-672650 FAX 0547-675181 

E-MAIL: g.montanari@gruppo-bsa.it 

PEC: montanarigianluigi@pec.it 

 

   

 

5 

1. DOCUMENTAZIONE ED ATTI A SUPPORTO DEL PIANO E 

DELL’ATTESTAZIONE 

 

Successivamente al conferimento dell’incarico, il sottoscritto ha preso contatti con il debitore Sig. 

Amorello Angelo, nonché con il consulente che ha assistito il Debitore nella fase di accesso alla 

presente procedura e per la predisposizione del piano, al fine di ottenere tutte le informazioni e la 

documentazione necessaria alla redazione della presente relazione.  

Il sottoscritto ha verificato ed integrato la documentazione ricevuta ove ritenuta carente e richiesto 

conferme presso gli organi competenti.  

In particolare, il sottoscritto, per la redazione della presente relazione e dell’attestazione, ha fatto 

riferimento alla seguente documentazione: 

 Designazione e nomina del Gestore della crisi da sovraindebitamento e relative 

comunicazioni; 

 Visura protesti; 

 Visura PRA; 

 Elenco dei creditori, in riscontro, con indicazione delle somme dovute (Agenzia delle Entrate 

Riscossione e finanziarie); 

 Documentazione Centrale Rischi Banca d’Italia; 

 Certificato di Stato di Famiglia; 

 Documenti di identità del Debitore; 

 Estratto di ruolo Agenzia delle Entrate – Riscossione; 

 Visure catastali. 

La presente relazione viene redatta ai sensi dell’art. 68, commi 2 e 3 del CCII che impone all’O.C.C. 

di presentare una relazione sulla proposta di piano del consumatore. Inoltre, l’art. 67, comma 4 CCII 

della medesima normativa dispone che il medesimo professionista sia chiamato ad attestare che i 

crediti muniti di privilegio, pegno o ipoteca possono essere soddisfatti non integralmente, allorché ne 

sia assicurato il pagamento in misura non inferiore a quella realizzabile, in ragione della collocazione 

preferenziale sul ricavato in caso di liquidazione, avuto riguardo al valore di mercato attribuibile ai 

beni o ai diritti oggetto della causa di prelazione.  

mailto:g.montanari@gruppo-bsa.it


VIA NEGRELLI, 28 – CESENATICO FC 

TEL. 0547-672650 FAX 0547-675181 

E-MAIL: g.montanari@gruppo-bsa.it 

PEC: montanarigianluigi@pec.it 

 

   

 

6 

Al fine di svolgere compiutamente l’incarico, lo scrivente ha eseguito, secondo la metodologia ed i 

dettami della pratica professionale nonché l’esperienza propria nel settore, analisi e controlli specifici 

circa i valori contenuti nel piano proposto e le possibilità di verosimile realizzo degli stessi. In 

particolare, l’articolo 67, comma 2 del CCII stabilisce che alla proposta di piano depositata presso il 

Tribunale/Organismo di Composizione della Crisi, del luogo di residenza del debitore debbano essere 

allegati: 

 l’elenco di tutti i creditori, con l’indicazione delle somme dovute e delle cause di prelazione; 

 la consistenza e composizione del patrimonio; 

 gli atti di straordinaria amministrazione compiuti negli ultimi cinque anni; 

 le dichiarazioni dei redditi degli ultimi tre anni; 

 gli stipendi, le pensioni, i salari e tutte le altre entrate del debitore e del suo nucleo familiare, 

con l’indicazione di quanto occorre al mantenimento della sua famiglia. 

La relazione, pertanto, ha la finalità di accompagnare il piano proposto, fornendo alla S.V. nonché ai 

creditori, un giudizio indipendente sulla veridicità dei dati in esso contenuti, giudizio espresso 

adottando tutta la cautela indicata nelle norme e nella pratica professionale, al fine di poter consentire 

una corretta valutazione sull’effettiva convenienza della proposta anche rispetto ad altre soluzioni 

possibili. 

Nel predisporre la propria relazione, lo scrivente ha fatto riferimento, tra l’altro, alla documentazione 

consegnata dal proponente, nonché alle informazioni alle quali ha potuto avere accesso ed ai riscontri 

effettuati, oltre alle dichiarazioni di alcuni creditori. 

 

 

2. SINTESI DEL PIANO E DELLA SITUAZIONE DEL DEBITORE 

 

Lo scrivente ritiene utile riportare in via preliminare le informazioni inserite nella proposta di piano 

del consumatore presentato, al fine di sostenere le successive valutazioni richieste dal CCII, 

evidenziando i principali elementi senza i quali una mera relazione mancherebbe di precisione e del 

dovuto dettaglio. 

mailto:g.montanari@gruppo-bsa.it


VIA NEGRELLI, 28 – CESENATICO FC 

TEL. 0547-672650 FAX 0547-675181 

E-MAIL: g.montanari@gruppo-bsa.it 

PEC: montanarigianluigi@pec.it 

 

   

 

7 

La proposta di ristrutturazione dei debiti del consumatore si pone lo scopo, ai sensi dell’art. 67 del 

CCII, di fornire ai creditori un accordo di ristrutturazione dei debiti e di soddisfazione dei crediti, 

prevedendone scadenze, modalità di pagamento, garanzie rilasciate e indicazioni sulle modalità di 

eventuale liquidazione dei beni, evidenziandone la convenienza rispetto alle altre alternative di tipo 

liquidatorio nel caso in cui i crediti muniti di privilegio, pegno e ipoteca non vengano soddisfatti 

integralmente.  

Merita sottolineare che l’ulteriore scopo raggiunto con l’attuazione del piano del consumatore è il 

beneficio, per il debitore, della ripresa di una vita dignitosa (libera da debiti non sostenibili). 

 

2.1. La posizione debitoria del proponente 

Si riporta la situazione debitoria rappresentata dal debitore all’interno del piano del consumatore 

predisposto ai sensi dell’art. 67 del CCII: 

1) Agenzia delle Entrate Riscossione – Forlì Cesena (PEC: 

ERO.area.territoriale.rn.fc@pec.agenziariscossione.gov.it) creditore nei confronti del Sig. 

Amorello Angelo per la somma complessiva di Euro 4.862,79 come specificati nei punti 

sottostanti e nella tabella seguente: 

- Euro 311,61 - cartella n. 04520130003126009000, ente creditore Comune, anno 2009 – 

sanzione amministrativa; 

- Euro 76,92 - cartella n. 04520140000307377000, ente creditore Comune, anno 2009 – 

tributo Canone rai; 

- Euro 595,29 - cartella n. 04520140003876658000, ente creditore Erario, anno 2014 – tributo 

spese giustizia; 

- Euro 33,80 - cartella n. 04520180004394958000, ente creditore Provincia, anno 2011 – 

tributo AUSL; 

- Euro 14,00 - cartella n. 04520190002317203000, ente creditore Comune, anno 2016 – 

contributo CDS; 

- Euro 103,14 - cartella n. 04520190005792668000, ente creditore Comune, anno 2016 - 

contributo CDS; 

mailto:g.montanari@gruppo-bsa.it
mailto:ERO.area.territoriale.rn.fc@pec.agenziariscossione.gov.it


VIA NEGRELLI, 28 – CESENATICO FC 

TEL. 0547-672650 FAX 0547-675181 

E-MAIL: g.montanari@gruppo-bsa.it 

PEC: montanarigianluigi@pec.it 

 

   

 

8 

- Euro 1157,56 - cartella n. 04520190006071971000, ente creditore Comune, anno 2017 - 

contributo CDS; 

- Euro 1321,78 - cartella n. 04520190006072072000, ente creditore Comune, anno 2018 - 

contributo CDS; 

- Euro 300,58 – cartella n. 04520210001709429000, ente creditore Comune, anno 2017 - 

contributo CDS; 

- Euro 730,56 – cartella n. 04520210002853733000, ente creditore Comune, anno 2018 - 

contributo CDS; 

- Euro 217,55 – cartella n. 04520210007342502000, ente creditore PRA, anno 2019 - tassa 

Auto. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:g.montanari@gruppo-bsa.it


VIA NEGRELLI, 28 – CESENATICO FC 

TEL. 0547-672650 FAX 0547-675181 

E-MAIL: g.montanari@gruppo-bsa.it 

PEC: montanarigianluigi@pec.it 

 

   

 

9 

N. CARTELLA ENTE IMPOSTA ANNO IDENTIFICATIVO   PRIVILEGIO CHIROGRAFO Aggio Priv Aggio Chiro 

04520130003126009000 COMUNE SANZ. AMM. 2009 CHIROGRAFO 1  €                -     €           305,73   €                  -     €                -    

04520140000307377000 COMUNE CANONE RAI 2009 RN0099 2  €         40,73   €                    -     €                  -     €                -    

04520140000307377000 COMUNE CANONE RAI 2009 CHIROGRAFO 2  €                -     €             11,67   €                  -     €                -    

04520140000307377000 COMUNE CANONE RAI 2009 CHIROGRAFO 2  €                -     €               8,60   €                  -     €                -    

04520140000307377000 COMUNE CANONE RAI 2009 RN0105 2  €           5,80   €                    -     €                  -     €                -    

04520140000307377000 COMUNE CANONE RAI 2009 CHIROGRAFO 2  €                -     €               4,24   €                  -     €                -    

04520140003876658000 ERARIO SP. GIUSTIZIA 2014 CHIROGRAFO 3  €                -     €           589,41   €                  -     €                -    

04520180004394958000 PROVINCIA AUSL 2011 CHIROGRAFO 4  €                -     €             27,92   €                  -     €                -    

04520190002317203000 COMUNE CONTR. CDS 2016 CHIROGRAFO 5  €                -     €               8,12   €                  -     €                -    

04520190005792668000 COMUNE CONTR. CDS 2017 CHIROGRAFO 6  €                -     €             97,26   €                  -     €                -    

04520190006071971000 COMUNE CONTR. CDS 2017 CHIROGRAFO 7  €                -     €       1.151,68   €                  -     €                -    

04520190006072072000 COMUNE CONTR. CDS 2018 CHIROGRAFO 8  €                -     €       1.315,90   €                  -     €                -    

04520210001709429000 COMUNE CONTR. CDS 2017 CHIROGRAFO 9  €                -     €           294,70   €                  -     €                -    

04520210002853733000 COMUNE CONTR. CDS 2018 CHIROGRAFO 10  €                -     €           724,68   €                  -     €                -    

04520210007342502000 PRA TASSA AUTO 2019 RN0147 11  €      156,79   €                    -     €              4,57   €                -    

04520210007342502000 PRA TASSA AUTO 2019 CHIROGRAFO 11  €                -     €             47,04   €                  -     €           1,37  

04520210007342502000 PRA TASSA AUTO 2019 RN0148 11  €           7,84   €                    -     €              0,23   €                -    

             €      211,16   €       4.586,95   €              4,80   €           1,37  

 
 

 

Come si evince dalla tabella sopra esposta, il credito vantato dall’Ente in oggetto ammonta a: 

- 206,36 Euro quota in privilegio; 

- 4.656,43 Euro quota in chirografo. 

            PROPOSTA GESTORE 

    

PRIVILEGIO CHIROGRAFO AGGIO DERUBRICATO 
AGGIO 
ESCLUSO priv 

AGGIO 
ESCLUSO Chir 

privilegio chirografo 

RN0099    €        40,73   €                   -     €                 -     €               -     €            -     €         40,73   €                     -    

RN0105    €           5,80   €                   -     €                 -     €               -     €            -     €           5,80   €                     -    

RN0147    €      156,79   €                   -     €             4,57   €               -     €            -     €      152,22   €                4,57  

RN0148    €           7,84   €                   -     €             0,23   €               -     €            -     €           7,61   €                0,23  

CHIROGRAFO    €               -     €       4.586,95   €                 -     €               -     €            -     €               -     €        4.586,95  

DIRITTI DI NOTIFICA    €               -     €             64,68   €                 -     €               -     €            -     €               -     €              64,68  

SPESE TABELLARI    €               -     €                   -     €                 -     €               -     €            -     €               -     €                     -    

     €      211,16   €       4.651,63   €             4,80   €               -     €            -     €      206,36   €        4.656,43  

mailto:g.montanari@gruppo-bsa.it


VIA NEGRELLI, 28 – CESENATICO FC 

TEL. 0547-672650 FAX 0547-675181 

E-MAIL: g.montanari@gruppo-bsa.it 

PEC: montanarigianluigi@pec.it 

 

   

 

10 

2) Agenzia delle Entrate Riscossione – Ravenna (PEC: 

ERO.area.territoriale.fe.ra@pec.agenziariscossione.gov.it) creditore nei confronti del Sig. 

Amorello Angelo per la somma complessiva di Euro 217,62 come specificati nella seguente 

tabella: 

 

 

 

 

 

 

Come si evince dalla tabella sopra esposta, il credito vantato dall’Ente in oggetto ammonta ad 

Euro 217,62 in chirografo. 

 

3) A.C.E.R. Forlì - Cesena: C.F. 00139940407 – (PEC: 

marta.rolli@ordineavvocatiforlicesena.eu) creditore nei confronti del Sig. Amorello Angelo 

per la somma complessiva di Euro 12.831,34, quale debito residuo relativo ai canoni d’affitto 

scaduti e relativi interessi: 

A.C.E.R. Forlì-Cesena Prededucibili Privilegio Chirografo Totale 

Precetto n. 1010/2021  €                   -    € 12.831,34   €             -       €   12.831,34  

TOTALE  €                   -     € 12.831,34   €             -     €   12.831,34  

 

 

N. CARTELLA ENTE IMPOSTA ANNO IDENTIFICATIVO   PRIVILEGIO CHIROGRAFO 

09320200006683235001 COMUNE CONTR. CDS 2017 CHIROGRAFO 1  €                -     €          211,74  

             €                -     €          211,74  

    INSINUATO PROPOSTA 

    

PRIVILEGIO CHIROGRAFO privilegio chirografo 

CHIROGRAFO    €                -     €          211,74   €                -     €    211,74  
DIRITTI DI 
NOTIFICA    €                -     €               5,88   €                -     €         5,88  

     €                -     €          217,62   €                -     €    217,62  

mailto:g.montanari@gruppo-bsa.it
mailto:ERO.area.territoriale.fe.ra@pec.agenziariscossione.gov.it
mailto:marta.rolli@ordineavvocatiforlicesena.eu


VIA NEGRELLI, 28 – CESENATICO FC 

TEL. 0547-672650 FAX 0547-675181 

E-MAIL: g.montanari@gruppo-bsa.it 

PEC: montanarigianluigi@pec.it 

 

   

 

11 

4) EUROPA FACTOR S.P.A. – (PEC: Europafactor@pec.it): creditore nei confronti del Sig. 

Amorello Angelo per la somma complessiva di Euro 1.678,47, in virtù del contratto di 

fornitura n. 19994667 stipulato con Enel Energia S.p.A. e del contratto di fornitura n. 

15718377 stipulato con Hera Comm S.r.l., le quali hanno ceduto il credito vantato nei 

confronti del Sig. Amorello Angelo alla Europa Factor S.p.A.: 

Europa Factor S.p.A. Prededucibili Privilegio Chirografo Totale 

Cessione credito Hera Comm S.r.l.            -      €             -      €     1.376,63 €     1.376,63 €  

Cessione credito Enel Energia S.p.A.             -      €             -      €        301,84 €         301,84 €  

TOTALE            -      €             -      €    1.678,47 €     1.678,47 €  

 

5) IFIS NPL SERVICING S.P.A. – (PEC: ifisnplinvesting@bancaifis.legalmail.it): creditore 

nei confronti del Sig. Amorello Angelo per la somma complessiva di Euro 13.177,07, in virtù 

del contratto di finanziamento n. 2905773/PA per l’acquisto di veicolo, richiesto presso 

Nuova Sicilauto S.r.l.: 

Ifis npl servicing S.p.A. Prededucibili Privilegio Chirografo Totale 

Finanziamento auto (Punto 2004)            -   €            -   €  13.177,07 € 13.177,07 € 

TOTALE            -   €            -   €    13.177,07 € 13.177,07 € 

 

6) ADV FINANCE S.P.A. – (PEC: advfinance@legalmail.it): creditore nei confronti del Sig. 

Amorello Angelo per la somma complessiva di Euro 2.074,14, in virtù del contratto di 

finanziamento n. 22117: 

Prestito rimborsabile n. 22117 Prededucibili Privilegio Chirografo Totale 

Prestito personale                     -   €              -   €       2.074,14 €        2.074,14 €  

TOTALE                     -   €              -   €       2.074,14 €        2.074,14 €  

 

7) SORIT S.P.A. – (PEC: amministrazione.sorit@pec.it): creditore nei confronti del Sig. 

Amorello Angelo per la somma complessiva di Euro 6.600,33 in chirografo, in virtù del carico 

consegnato dai seguenti creditori:  

mailto:g.montanari@gruppo-bsa.it
mailto:europafactor@pec.it
mailto:ifisnplinvesting@bancaifis.legalmail.it
mailto:advfinance@legalmail.it
mailto:amministrazione.sorit@pec.it


VIA NEGRELLI, 28 – CESENATICO FC 

TEL. 0547-672650 FAX 0547-675181 

E-MAIL: g.montanari@gruppo-bsa.it 

PEC: montanarigianluigi@pec.it 

 

   

 

12 

o Comune di Faenza, a titolo di quota contributiva refezione scolastica dovuta per l’anno 

2008, posta in riscossione attraverso l’ingiunzione n. 20090599703629411; 

o Comune di Forlì, a titolo di quota contributiva refezione scolastica dovuta per l’anno 

2008, posta in riscossione attraverso l’ingiunzione n. 120101000029419; 

o Comune di Forlì, a titolo di fitto dovuto per l’anno 2006, posto in riscossione 

attraverso l’ingiunzione n. 120081000007343; 

o Comune di Cesena, a titolo di sanzioni per violazioni al codice della strada elevate nei 

suoi confronti nell’anno 2004, poste in riscossione attraverso l’ingiunzione n. 

120071000029364; 

o Comune di Forlì, a titolo di sanzioni per violazioni al codice della strada elevate nei 

suoi confronti negli anni 2004-2005-2006-2009, poste in riscossione attraverso le 

ingiunzioni n. 120071000005202, 120091000010386, 120091000042877, 

120121000032130; 

o Comune di Faenza, a titolo di sanzioni per violazioni al codice della strada elevate nei 

suoi confronti negli anni 2004-2005, poste in riscossione attraverso le ingiunzioni n. 

20070599703347885, 20070599703565536, 20070599703816044; 

o Unione della Romagna Faentina, a titolo di sanzioni per violazioni al codice della 

strada elevate nei suoi confronti negli anni 2017-2018, poste in riscossione attraverso 

l’ingiunzione n. 20199991200141936. 

 

8) Agenzia delle Entrate Riscossione – Crotone (PEC: 

cal.procedure.cautelari.immob.conc@pec.agenziariscossione.gov.it): creditore nei confronti 

del Sig. Amorello Angelo per la somma complessiva di Euro 185,50 come di seguito:  

 

mailto:g.montanari@gruppo-bsa.it
mailto:cal.procedure.cautelari.immob.conc@pec.agenziariscossione.gov.it


VIA NEGRELLI, 28 – CESENATICO FC 

TEL. 0547-672650 FAX 0547-675181 

E-MAIL: g.montanari@gruppo-bsa.it 

PEC: montanarigianluigi@pec.it 

 

   

 

13 

N. CARTELLA ENTE IMPOSTA ANNO IDENTIFICATIVO   PRIVILEGIO CHIROGRAFO 
Aggio 
Priv 

Aggio 
Chiro 

13320190012205305001 COMUNE   2017 CHIROGRAFO 1  €               -     €          179,62   €      -             €      -          

             €               -     €          179,62   €      -             €      -             

 

            PROPOSTA GESTORE 

    

PRIVILEGIO CHIROGRAFO 
AGGIO 

DERUBRICATO 
AGGIO 

ESCLUSO priv 
AGGIO 

ESCLUSO Chir 
privilegio chirografo 

CHIROGRAFO    €               -     €          179,62   €                 -     €               -     €            -     €               -     €    179,62  

DIRITTI DI NOTIFICA    €               -     €              5,88   €                 -     €               -     €            -     €               -     €        5,88  

     €               -     €          185,50   €                 -     €               -     €            -     €               -     €    185,50  

Come si evince dalla tabella sopra esposta, il credito vantato dall’Ente in oggetto ammonta ad 

Euro 185,50 in chirografo. 

 

9) Polizia Locale Unione Romagna (PEC: verbali@pec.romagnaforlivese.it): creditore nei 

confronti del Sig. Amorello Angelo per la somma complessiva di Euro 1.736,20:  

Violazioni CDS Prededucibili Privilegio Chirografo Totale 

Importo residuo                      -   €     1.736,20 €                    -   €        1.736,20 €  

TOTALE                     -   €     1.736,20 €                    -   €        1.736,20 €  

 

10)  Compass Banca S.p.A. (PEC: compass@pec.compassonline.it ): creditore nei confronti del 

Sig. Amorello Angelo per la somma complessiva di Euro 11.545,59 (All. n. 10 - 

Finanziamento Compass 2023): 

Finanziamento acquisto auto Alfa Romeo Giulietta Prededucibili Privilegio Chirografo Totale 

Importo residuo              -   €                -   €     11.545,59 €    11.545,59 €  

TOTALE              -   €                 -   €     11.545,59 €    11.545,59 €  

 

 

 

mailto:g.montanari@gruppo-bsa.it
mailto:verbali@pec.romagnaforlivese.it
mailto:compass@pec.compassonline.it


VIA NEGRELLI, 28 – CESENATICO FC 

TEL. 0547-672650 FAX 0547-675181 

E-MAIL: g.montanari@gruppo-bsa.it 

PEC: montanarigianluigi@pec.it 

 

   

 

14 

Alla luce di quanto sopra esposto il totale dei debiti ammonta a circa € 48.920,71 S. E. & O s. 

da collocarsi come nella tabella seguente: 

Creditore Prededuzione Privilegio Chirografo Totale 

Aderisc FC                       -   €           206,36 €        4.656,43 €        4.862,79 €  

Aderisc RA                       -   €                    -   €            217,62 €           217,62 €  

Acer FC                       -   €     12.831,34 €                     -   €     12.831,34 €  

Europa factor                       -   €                    -   €        1.678,47 €        1.678,47 €  

Ifis NPL                       -   €                    -   €      13.177,07 €     13.177,07 €  

ADV Finance spa                       -   €                    -   €        2.074,14 €        2.074,14 €  

SORIT SPA                       -   €                    -   €        6.600,33 €        6.600,33 €  

Aderisc KR                       -   €                    -   €            185,50 €           185,50 €  

Polizia locale Unione Romagna                       -   €       1.736,20 €                     -   €        1.736,20 €  

Compass Banca SPA                       -   €                    -   €     11.545,59 €     11.545,59 €  

TOTALE                       -   €     14.773,90 €      40.135,15 €     54.909,05 €  

 

 

Si evidenzia, che in caso di positiva omologazione del piano del consumatore presentato, l’ammontare 

dei debiti facenti capo al Sig. Amorello Angelo dovrà essere incrementato delle spese relative alla 

procedura (compenso dell’O.C.C. e perito), quantificate in Euro 2.266,88 a cui sommano spese di 

procedura stimate in Euro 500,00. 

 

2.2. La proposta di Piano di ristrutturazione dei debiti del Consumatore 

La proposta del debitore prevede il soddisfacimento dei creditori, sulla base della suddivisione degli 

stessi in classi sostanzialmente omogenee per tipologia di credito (prededucibili, privilegiati e 

chirografari), mediante il pagamento in percentuali differenti, come di seguito specificati:  

- Prededucibili: compenso gestore e OCC, nonché le spese di procedura per un totale 

di Euro 2.766,88 (Duemilasettecentosessantasei/88). Il debitore prevede di 

soddisfare il 100% dei crediti prededucibili, per un ammontare pari ad Euro 

2.766,88 (Duemilasettecentosessantasei/88); 

 

 

mailto:g.montanari@gruppo-bsa.it


VIA NEGRELLI, 28 – CESENATICO FC 

TEL. 0547-672650 FAX 0547-675181 

E-MAIL: g.montanari@gruppo-bsa.it 

PEC: montanarigianluigi@pec.it 

 

   

 

15 

- Privilegiati: crediti affidati ad Aderisc FC, ACER FC e Polizia Locale Unione 

Romagna. Totale Classe di Crediti Privilegiati Euro 14.773,90 

(Quattordicimilasettecentosettantatre/90), di cui il debitore prevede il pagamento 

del 100% pari ad Euro 14.773,90 (Quattordicimilasettecentosettantatre/90);  

- Chirografari: classe residuale che il credito vantato da Aderisc FC, Aderisc RA, 

Europa factor spa, IFIS NPL, ADV Finance spa, SORIT spa, Aderisc KR e Compass 

Banca spa. Totale Classe di Crediti Chirografari Euro 40.135,15 

(Quarantamilacentotrentacinque/15), di cui il debitore prevede la soddisfazione del 

1,14%, pari ad € 459,22 (Quattrocentocinquantanove/22). 

 

 

ATTIVO DISPONIBILE 

Il debitore ricorrente propone di definire la propria posizione debitoria destinando Euro 300,00 

mensili su un conto corrente dedicato alla procedura per i 60 mesi successivi all’omologazione del 

piano, portando la somma di attivo disponibile della procedura ad Euro 18.000,00, da ripartire fra i 

creditori secondo le classi che si descrivono nel paragrafo successivo.  

Beni immobili 

Come emerge da visura catastale, il Sig. Amorello Angelo non è proprietario di alcun bene immobile. 

Beni mobili 

Come emerge da visura PRA, il Sig. Amorello Angelo dispone del seguente veicolo: Alfa Romeo 

Giulietta del 2013 940FXD1A03 targata ET110BB con km 178.000, acquistata il 25.01.2023 al 

prezzo di Euro 7.800,00 tramite finanziamento Compass Banca SPA in regola con i pagamenti. 

 

 

 

mailto:g.montanari@gruppo-bsa.it


VIA NEGRELLI, 28 – CESENATICO FC 

TEL. 0547-672650 FAX 0547-675181 

E-MAIL: g.montanari@gruppo-bsa.it 

PEC: montanarigianluigi@pec.it 

 

   

 

16 

Incassi periodici 

Il debitore attualmente percepisce un’indennità di disoccupazione pari ad Euro 850,00 mensili (per 

18 mensilità). Inoltre lo stesso svolge alcuni lavori saltuari con contratto a chiamata a seguito della 

perdita del lavoro a tempo indeterminato.  

I redditi prodotti dal debitore negli ultimi 3 anni risultano essere: 

i. CU2019 anno di imposta 2018 € 5.176,64 lordi; 

ii. CU2020 anno di imposta 2019 € 12.385,33 lordi;  

iii. CU2021 anno di imposta 2020 € 2.991,06 lordi; 

iv. CU2022 anno di imposta 2021 € 21.234,61 lordi; 

v. CU2023 anno di imposta 2022 € 21.867,59 lordi. 

Le Dichiarazioni dei Redditi non sono disponibili in quanto essendo l’unica fonte di reddito non è 

obbligato a presentarla.  

*** 

Il debitore ricorrente si obbliga al versamento di € 300,00 mensili per i 60 mesi successivi 

all’omologazione del piano, aumentando l’attivo disponibile di € 18.000,00 (Diciottomila/00). 

 

IL PIANO DI PAGAMENTI PROPOSTO 

Il Sig. Amorello Angelo, sulla base dell’importo di attivo disponibile indicato precedentemente, 

propone il pagamento dei propri creditori come di seguito: 

1. Soddisfazione del 100,00 % del compenso del Gestore della Crisi e di tutte le spese di 

procedura; 

2. Soddisfazione del 100,00 % dei crediti privilegiati; 

3. Soddisfazione dello 1,14 % per i crediti chirografari. 

mailto:g.montanari@gruppo-bsa.it


VIA NEGRELLI, 28 – CESENATICO FC 

TEL. 0547-672650 FAX 0547-675181 

E-MAIL: g.montanari@gruppo-bsa.it 

PEC: montanarigianluigi@pec.it 

 

   

 

17 

Al fine di una corretta e puntuale esposizione del piano proposto, occorre preliminarmente richiamare 

ed evidenziare le poste debitorie del ricorrente suddivise per i differenti gradi di prelazione posseduti. 

CREDITI PREDEDUCIBILI – Compensi del gestore, spese procedura e spese procedura 

competitiva: si prevede la soddisfazione del 100% delle spese prededucibili della presente procedura, 

rappresentate da: 

A) Compenso del Gestore della Crisi e dell’OCC per Euro 2.266,88 Euro 

(Duemiladuecentosessantasei/88 Euro) e spese di procedura (Contributo, bolli, imposte, 

tenuta conto e spese di trascrizione) quantificate forfettariamente in 500,00 Euro 

(Cinquecento/00); 

Viene quindi indicato l’importo di € 2.766,88 quale credito prededucibile, per il quale, nell’ambito 

del Piano depositato dal sig. Amorello, viene prevista l’integrale soddisfazione. 

 

CREDITI PRIVILEGIATI – Quota in privilegio Agenzia delle Entrate Riscossione FC, ACER FC 

e Polizia Locale Unione Romagna: 

Si prevede la soddisfazione del 100,00% dei crediti relativi a:  

- Agenzia delle Entrate Riscossione FC – Euro 206,36 in privilegio rispetto al totale 

complessivo di Euro 4.862,79, così suddiviso: 

o Euro 311,61 - cartella n. 04520130003126009000, ente creditore Comune, 

anno 2009 - sanzione amministrativa; 

o Euro 76,92 - cartella n. 04520140000307377000, ente creditore Comune, anno 

2009 - tributo Canone rai; 

o Euro 595,29 – cartella n. 04520140003876658000, ente creditore Erario, anno 

2014 – tributo spese giustizia; 

o Euro 33,80 - cartella n. 04520180004394958000, ente creditore Provincia, 

anno 2011 – tributo AUSL; 

mailto:g.montanari@gruppo-bsa.it


VIA NEGRELLI, 28 – CESENATICO FC 

TEL. 0547-672650 FAX 0547-675181 

E-MAIL: g.montanari@gruppo-bsa.it 

PEC: montanarigianluigi@pec.it 

 

   

 

18 

o Euro 14,00 - cartella n. 04520190002317203000. ente creditore Comune, anno 

2016 – contributo CDS; 

o Euro 103,14 - cartella n. 04520190005792668000, ente creditore Comune, 

anno 2016 – contributo CDS; 

o Euro 1.157,56 - cartella n. 04520190006071971000, ente creditore Comune, 

anno 2017 – contributo CDS; 

o Euro 1.321.78 - cartella n. 04520190006072072000, ente creditore Comune, 

anno 2018 – contributo CDS; 

o Euro 300,58 – cartella n. 04520210001709429000, ente creditore Comune, 

anno 2017 – contributo CDS; 

o Euro 730,56 – cartella n. 04520210002853733000, ente creditore Comune, 

anno 2018 – contributo CDS; 

o Euro 217,55 – cartella n. 04520210007342502000, ente creditore PRA, anno 

2019 – tassa Auto. 

Soddisfazione del 100% di Euro 206,36: Euro 206,36; 

- ACER FC – Euro 12.831,34 in privilegio, quale debito residuo relativo ai canoni d’affitto 

scaduti e relativi interessi. Soddisfazione del 100% di Euro 12.831,34: Euro 12.831,34; 

- Polizia Locale Unione Romagna – Euro 1.736,20 in privilegio, quale debito residuo 

relativo alle Violazioni CDS. Soddisfazione del 100% di Euro 1.736,20: Euro 1.736,20. 

Il totale della presente classe di crediti ammonta ad Euro 14.773,90 

(Quattordicimilasettecentosettantatre/90), con una previsione di pagamenti da parte del sig. 

Amorello Angelo pari al 100% dei crediti privilegiati. 

 

 

mailto:g.montanari@gruppo-bsa.it


VIA NEGRELLI, 28 – CESENATICO FC 

TEL. 0547-672650 FAX 0547-675181 

E-MAIL: g.montanari@gruppo-bsa.it 

PEC: montanarigianluigi@pec.it 

 

   

 

19 

CREDITI IN CHIROGRAFO – Quota in chirografo ADERISC FC, ADERISC RA, Europa factor 

spa, IFIS NPL, ADV Finance spa, SORIT spa, ADERISC KR e Compass Banca spa: 

Si prevede la soddisfazione residuale nella misura del 1,14% dei crediti aventi collocazione 

chirografaria e così formati:  

- Agenzia delle Entrate Riscossione FC – Euro 4.656,43 in chirografo rispetto al totale 

complessivo di Euro 4.862,79, così suddiviso: 

o Euro 311,61 - cartella n. 04520130003126009000, ente creditore Comune, 

anno 2009 - sanzione amministrativa; 

o Euro 76,92 - cartella n. 04520140000307377000, ente creditore Comune, anno 

2009 – tributo Canone rai; 

o Euro 595,29 – cartella n. 04520140003876658000, ente creditore Erario, anno 

2014 – tributo spese giustizia; 

o Euro 33,80 - cartella n. 04520180004394958000, ente creditore Provincia, 

anno 2011 – tributo AUSL; 

o Euro 14,00 - cartella n. 04520190002317203000. ente creditore Comune, anno 

2016 – contributo CDS; 

o Euro 103,14 - cartella n. 04520190005792668000, ente creditore Comune, 

anno 2016 – contributo CDS; 

o Euro 1.157,56 - cartella n. 04520190006071971000, ente creditore Comune, 

anno 2017 – contributo CDS; 

o Euro 1.321.78 - cartella n. 04520190006072072000, ente creditore Comune, 

anno 2018 – contributo CDS; 

o Euro 300,58 – cartella n. 04520210001709429000, ente creditore Comune, 

anno 2017 – contributo CDS; 

mailto:g.montanari@gruppo-bsa.it


VIA NEGRELLI, 28 – CESENATICO FC 

TEL. 0547-672650 FAX 0547-675181 

E-MAIL: g.montanari@gruppo-bsa.it 

PEC: montanarigianluigi@pec.it 

 

   

 

20 

o Euro 730,56 – cartella n. 04520210002853733000, ente creditore Comune, 

anno 2018 – contributo CDS; 

o Euro 217,55 – cartella n. 04520210007342502000, ente creditore PRA, anno 

2019 – tassa Auto. 

Soddisfazione del 1,14% di Euro 4.656,43: Euro 53,28; 

- Agenzia delle Entrate Riscossione RA – Euro in chirografo 217,62, quale debito relativo 

al contributo CDS. Soddisfazione del 1,14% di Euro 217,62: Euro 2,49; 

- Europa factor spa - Euro in chirografo 1.678,47, in virtù del contratto di fornitura n. 

19994667 stipulato con Enel Energia S.p.A. e del contratto di fornitura n. 15718377 

stipulato con Hera Comm S.r.l. Soddisfazione del 1,14% di Euro 1.678,47: Euro 19,20; 

- IFIS NPL SERVICING SPA – Euro in chirografo 13.177,07, in virtù del contratto di 

finanziamento n. 2905773/PA per l’acquisto di veicolo, richiesto presso Nuova Sicilauto 

S.r.l. Soddisfazione del 1,14% di Euro 13.177,07: Euro 150,77; 

- ADV FINANCE S.P.A. – Euro in chirografo 7.631,39, in virtù del contratto di 

finanziamento n. 22117. Soddisfazione del 1,14% di Euro 7.631,39: Euro 23,73; 

- SORIT S.P.A. – Euro in chirografo 6.600,33, in virtù del carico consegnato dai seguenti 

creditori: 

o Comune di Faenza, a titolo di quota contributiva refezione scolastica dovuta per l’anno 

2008, posta in riscossione attraverso l’ingiunzione n. 20090599703629411; 

o Comune di Forlì, a titolo di quota contributiva refezione scolastica dovuta per l’anno 

2008, posta in riscossione attraverso l’ingiunzione n. 120101000029419; 

o Comune di Forlì, a titolo di fitto dovuto per l’anno 2006, posto in riscossione 

attraverso l’ingiunzione n. 120081000007343; 

mailto:g.montanari@gruppo-bsa.it


VIA NEGRELLI, 28 – CESENATICO FC 

TEL. 0547-672650 FAX 0547-675181 

E-MAIL: g.montanari@gruppo-bsa.it 

PEC: montanarigianluigi@pec.it 

 

   

 

21 

o Comune di Cesena, a titolo di sanzioni per violazioni al codice della strada elevate nei 

suoi confronti nell’anno 2004, poste in riscossione attraverso l’ingiunzione n. 

120071000029364; 

o Comune di Forlì, a titolo di sanzioni per violazioni al codice della strada elevate nei 

suoi confronti negli anni 2004-2005-2006-2009, poste in riscossione attraverso le 

ingiunzioni n. 120071000005202, 120091000010386, 120091000042877, 

120121000032130; 

o Comune di Faenza, a titolo di sanzioni per violazioni al codice della strada elevate nei 

suoi confronti negli anni 2004-2005, poste in riscossione attraverso le ingiunzioni n. 

20070599703347885, 20070599703565536, 20070599703816044; 

o Unione della Romagna Faentina, a titolo di sanzioni per violazioni al codice della 

strada elevate nei suoi confronti negli anni 2017-2018, poste in riscossione attraverso 

l’ingiunzione n. 20199991200141936; 

Soddisfazione del 1,14% di Euro 6.600,33: Euro 75,52; 

- Agenzia delle Entrate Riscossione – Crotone – Euro in chirografo 185,50.  

Soddisfazione del 1,14% di Euro 185,50: Euro 2,12; 

- Compass Banca Spa – Euro 11.545,59 in chirografo. 

Soddisfazione del 1,14% di Euro 11.545,59: Euro 132,10. 

Il totale dei crediti chirografari ammonta quindi ad € 40.135,15 

(Quarantamilacentotrentacinque/15), per i quali viene proposta la soddisfazione in misura 

percentuale (pari al 1,14%) sulla base delle risorse residue, stimate in € 459,22 

(Quattrocentocinquantanove/22), corrispondenti ad una percentuale di pagamento di 1,14% 

(uno virgola quattordici per cento). 

 

mailto:g.montanari@gruppo-bsa.it


VIA NEGRELLI, 28 – CESENATICO FC 

TEL. 0547-672650 FAX 0547-675181 

E-MAIL: g.montanari@gruppo-bsa.it 

PEC: montanarigianluigi@pec.it 

 

   

 

22 

GARANZIE 

Le garanzie offerte ai creditori per la realizzazione del Piano proposto dal sig. Amorello sono 

rappresentate dall'impegno dell’istante nel vincolare somme di denaro periodiche per i prossimi 60 

mesi a partire dal mese di omologazione del piano.  

Tale impegno, in ragione dell’importo e delle modalità di accantonamento (a cadenza mensile) in 

favore della procedura, delle spese mensili da sostenere, detto impegno risulta sostenibile dal debitore 

istante. 

Inoltre, ad ulteriore garanzia della corretta esecuzione del Piano il sig. Amorello Angelo si impegna 

nel breve termine a trovare una nuova occupazione lavorativa stabile in luogo della disoccupazione 

(che cesserà ad ottobre/novembre 2024) e dei lavori saltuari con contratto a chiamata che svolge 

tutt’ora. 

 

TEMPISTICHE DI ESECUZIONE DEL PIANO 

Il sottoscritto Gestore evidenzia che, in caso di positiva omologazione del presente piano, si ritiene 

di poter dare esecuzione allo stesso nel termine massimo di 60 mesi successivi all’omologazione, 

prevedendo quindi, entro tale termine, la soddisfazione dei creditori indicativamente nella misura 

indicata dal Piano presentato.  

 

3. RELAZIONE EX ART. 68, COMMA 2 E 3 DEL CCII 

 

Il sottoscritto preliminarmente espone le informazioni di cui alla relazione richiesta al gestore della 

crisi dall’art. 68 del CCII, con specifica e distinta esposizione di ognuna delle informazioni richiamate 

dal predetto articolo. 

3.1. Le cause dell’indebitamento e la diligenza impiegata dal debitore nell’assumere le 

obbligazioni 

La consultazione della documentazione consegnata dal debitore, l’accesso alle predette banche dati 

pubbliche, i colloqui con il debitore e con il professionista che ha assistito il debitore nelle fasi 

preliminari, hanno permesso al sottoscritto di identificare e riscontrare in maniera chiara e puntuale 

mailto:g.montanari@gruppo-bsa.it


VIA NEGRELLI, 28 – CESENATICO FC 

TEL. 0547-672650 FAX 0547-675181 

E-MAIL: g.montanari@gruppo-bsa.it 

PEC: montanarigianluigi@pec.it 

 

   

 

23 

la consistenza e la motivazione alla base delle obbligazioni assunte dal debitore, che trova pieno 

riscontro con quanto esposto dallo stesso debitore nel piano. 

L’indebitamento del sig. Amorello si incrementa negli anni, da quando non disponeva di un lavoro 

stabile e dunque impossibilitato a fronteggiare anche le più basilari esigenze quotidiane (si vedano 

allo scopo le CU allegate al Piano presentato che evidenziano un andamento non regolare del reddito 

annuale). In tale contesto temporale insorgevano esposizioni debitorie verso enti comunali per tributi 

e ammende, nonché verso finanziarie poiché il debitore richiedeva l’accesso al credito al consumo, 

non potendo fare diversamene in mancanza di un lavoro stabile. Nel prosieguo, in particolare in data 

29.08.2020, stabilizzava la sua posizione lavorativa ottenendo la conferma di un contratto lavorativo 

a tempo indeterminato già allegato al Piano da lui proposto. Tale situazione ha determinato 

l’attivazione dei creditori attraverso procedure esecutive e richieste dei pagamenti nei suoi confronti, 

quali ACER Forlì, Sorit Ravenna, IFIS NPL. Nel frattempo, il pignoramento presso terzi promosso 

da ACER Forlì sortiva esito positivo.  

Nei mesi successivi, il debitore richiedeva un ulteriore finanziamento presso ADV Finance garantito 

attraverso la cessione del quinto dello stipendio. Tale finanziamento è pervenuto in data 14.02.2022 

per un importo complessivo di Euro 7.906,53 con un costo complessivo finale che lo ha portato a 

esborsare ben 84 rate mensili di Euro 153,00 cadauna.  

Il debitore, per il tramite del legale di fiducia iniziava un’attività volta essenzialmente a verificare la 

possibilità di far fronte alla situazione debitoria complessiva, con un’unica fonte attiva disponibile, 

lo stipendio.  

L’istante all’interno del Piano ha specificato che il finanziamento richiesto alla finanziaria ADV 

Finance aveva lo scopo di tentare la composizione bonaria dell’iniziativa esecutiva di ACER Forlì. 

Tale tentativo veniva vanificato per il ritardo nella relativa erogazione del medesimo (giunto, in data 

14.02.2022). Ad oggi, ACER Forlì, per il tramite dell’avv. Marta Rolli, previo confronto con il legale 

del sovraindebitato, non ha bloccato la propria esecuzione, formalizzando legittimamente il 

pignoramento del 1/5 dello stipendio. 

L’Amorello, per il tramite dell’avv. Amadori, ha proposto istanza di rateizzazione presso CORIT 

Forlì e SORIT Ravenna. Alla prima veniva inoltrata istanza di rateizzazione che ha incrementato 

l’indebitamento. La seconda proponeva una rateizzazione inaccettabile e molto gravosa con rate 

mailto:g.montanari@gruppo-bsa.it


VIA NEGRELLI, 28 – CESENATICO FC 

TEL. 0547-672650 FAX 0547-675181 

E-MAIL: g.montanari@gruppo-bsa.it 

PEC: montanarigianluigi@pec.it 

 

   

 

24 

mensili non sostenibili, rinviando ai singoli enti creditori l’onere di concedere rateizzazioni a più 

ampio respiro. 

Seguiva dunque, un intervento dell’Avv. Amadori, anche presso i rispettivi enti creditori. Solo alcuni 

di loro riscontravano la suddetta istanza proponendo rateizzazioni. 

Altra esposizione debitoria concerne debiti per forniture energetiche con Atzei Europa Factor SPA 

per complessivi Euro 692,34 che proponeva un saldo e stralcio di Euro 289,00 in n. 3 rate di Euro 

100,00. Tale situazione vietava al debitore di intestarsi nuove forniture energetiche in quanto 

considerato “cattivo pagatore”. 

Ad oggi il debitore ha perso il posto di lavoro ottenendo una remunerazione per disoccupazione pari 

ad Euro 850,00 per 19 mensilità, in attesa di trovare una nuova occupazione. Svolge anche lavori 

saltuari con contratti a chiamata che gli permettono di arrotondare il reddito netto mensile a circa 

Euro 1.000,00. 

Inoltre, a seguito del licenziamento, è stato direttamente trattenuto il Trattamento di Fine Rapporto 

pari ad Euro 6.024,72 per effetto della cessione del quinto dello stipendio ottenuta da ADV Finance 

s.p.a.  

Risulta evidente, da una tale situazione, che il debitore risulta impossibilitato a fronteggiare e 

risolvere l’indebitamento che sta affrontando potendo fornire, quale unica fonte di reddito, solo la 

remunerazione per disoccupazione.  

Infine, nel mese di gennaio 2023 il debitore ha dovuto contrarre un ulteriore finanziamento di Euro 

13.000,00 circa presso Compass Banca Spa per poter acquistare l’automobile Alfa Romeo Giulietta 

del 2010, utile per continuare la ricerca di una nuova posizione lavorativa.   

*** 

Allo stato attuale, in base alla Tabella che segue, l’ammontare dei debiti afferenti il sig. Amorello 

Angelo, risulta pari ad € 51.658,28, comprese le spese di procedura e il compenso del gestore. 

Di seguito si espone la composizione del debito nell’entità rilevata dal sottoscritto, dalle indagini 

effettuate ad oggi e comprensivo delle spese di procedura e del compenso del Gestore: 

mailto:g.montanari@gruppo-bsa.it


VIA NEGRELLI, 28 – CESENATICO FC 

TEL. 0547-672650 FAX 0547-675181 

E-MAIL: g.montanari@gruppo-bsa.it 

PEC: montanarigianluigi@pec.it 

 

   

 

25 

  

 

 

 IMPORTI 

PIANO 
 % 

 IMPORTI 

SODDISFATTI 

INCASSI PERIODICI 18.000,00€   

€ 300,00 al mese per 5 anni - Piano del consumatore 18.000,00€    

TOTALE ATTIVO 18.000,00€    

IMPORTI DISPONIBILI 18.000,00€    

Crediti Prededucibili 2.766,88€      100,00%

Compenso O.C.C. 2.266,88€      100,00% 2.266,88€      

Spese di Procedura 500,00€          100,00% 500,00€          

Crediti Soddisfatti 2.766,88€      

IMPORTI DISPONIBILI 15.233,12€    

Crediti Privilegiati 14.773,90€    100,00%

ADERISC FC 206,36€          100,00% 206,36€          

ACER FC 12.831,34€    100,00% 12.831,34€    

Polizia Locale Unione Romagna 1.736,20€      100,00% 1.736,20€      

Crediti Soddisfatti 14.773,90€    

IMPORTI DISPONIBILI 459,22€          

Crediti chirografari 40.135,15€    1,14%

ADERISC FC 4.656,43€      1,14% 53,28€            

ADERISC RA 217,62€          1,14% 2,49€               

Europafactor 1.678,47€      1,14% 19,20€            

IFIS NPL 13.177,07€    1,14% 150,77€          

ADV Finance spa 2.074,14€      1,14% 23,73€            

SORIT SPA 6.600,33€      1,14% 75,52€            

ADERISC KR 185,50€          1,14% 2,12€               

Compass Banca SPA 11.545,59€    1,14% 132,10€          

Crediti Soddisfatti 459,22€          

TOTALE PASSIVO 57.675,93€    31,21% 18.000,00€     

O.C.C. Romagna

Amorello Angelo

PIANO DEL CONSUMATORE

mailto:g.montanari@gruppo-bsa.it


VIA NEGRELLI, 28 – CESENATICO FC 

TEL. 0547-672650 FAX 0547-675181 

E-MAIL: g.montanari@gruppo-bsa.it 

PEC: montanarigianluigi@pec.it 

 

   

 

26 

3.2. L’esposizione delle ragioni dell’incapacità del debitore di adempiere le obbligazioni 

assunte 

L’analisi della situazione economico - reddituale del debitore, evidenzia che l’unica attuale fonte di 

reddito dello stesso è rappresentata dalla percezione della disoccupazione fino ad ottobre 2024 per 

Euro mensili 850,00 a cui vanno aggiunti alcuni lavori che il debitore svolge a chiamata. I redditi 

prodotti dal debitore negli ultimi 5 anni risultano essere: 

- CU2019 anno di imposta 2018 € 5.176,64 lordi; 

- CU2020 anno di imposta 2019 € 12.385,33 lordi;  

- CU2021 anno di imposta 2020 € 2.991,06 lordi; 

- CU2022 anno di imposta 2021 € 21.234,61 lordi; 

- CU2023 anno di imposta 2022 € 21.867,59 lordi. 

Attualmente Amorello risiede insieme a Valentini Giuseppina a Forlì, piazzale della commenda n. 5 

tramite contratto di locazione regolarmente registrato ed intestato solamente alla sopra citata persona. 

Il canone di affitto è di Euro 350,00 mensili oltre ad oneri manutentivi dell’immobile. Di tale costo il 

debitore paga il 50% dell’affitto pari ad Euro 175,00. 

Si rileva che le spese strettamente necessarie al sostentamento dignitoso del nucleo famigliare 

ammontano a circa € 620,00 mensili. Si veda la tabella sottostante: 

SPESA PERSONALI MENSILE ANNUALE 

Assicurazione auto      55,00 €        660,00 €  

50% affitto 175,00 € 2.100,00 € 

Telefonia      10,00 €        120,00 €  

Spese mediche personali      10,00 €        120,00 €  

Spese non alimentari      50,00 €        600,00 €  

Spese alimentari    100,00 €     1.200,00 €  

TOTALE 400,00 € 4.800,00 € 

 

 

mailto:g.montanari@gruppo-bsa.it


VIA NEGRELLI, 28 – CESENATICO FC 

TEL. 0547-672650 FAX 0547-675181 

E-MAIL: g.montanari@gruppo-bsa.it 

PEC: montanarigianluigi@pec.it 

 

   

 

27 

Le spese prospettate nella tabella di cui sopra, alcune sono reali, altre ipotetiche. Le utenze, telefonia, 

manutenzioni, spese mediche, alimentari e non alimentari sono state fornite verbalmente dal debitore, 

ma comunque verificate dal sottoscritto tramite i movimenti del conto corrente che sono stati allegati 

al Piano dal debitore.  

 

3.3. Il giudizio sulla attendibilità e sulla completezza della documentazione presentata 

Nell’espletamento del proprio incarico, il sottoscritto gestore della crisi ha fondato le proprie analisi 

e valutazioni sulla documentazione messa a disposizione dal debitore, dalla documentazione e dalle 

informazioni acquisite presso l’accesso alle banche dati tributarie, ai sistemi di informazione 

creditizia nonché alla centrale rischi di Banca d’Italia e da altre ispezioni effettuate presso gli uffici 

pubblici.  

Tale documentazione risulta sostanzialmente completa ed attendibile anche alla luce dei riscontri 

effettuati attraverso l’analisi e la comparazione dei dati con riferimento alle informazioni fornite dalle 

banche dati e dai pubblici uffici. 

 

3.4. L’indicazione presunta dei costi della procedura 

Come prospettato in precedenza, i costi presunti della procedura sono i seguenti: 

Crediti Prededucibili  €      2.766,88  

Compenso O.C.C.  €      2.266,88  

Spese di Procedura  €          500,00  

Sul punto si precisa che: 

- Compenso O.C.C. D.M. 202/2014: è stato calcolato utilizzando le indicazioni di cui all’art. 16 

del D.M. 202/2014 tenendo conto dell’ammontare del passivo e dell’attivo indicato dal debitore; 

- Spese di procedura (tenuta conto, trascrizioni, imposte): trattasi di voce residuale forfettizzata, 

per le spese di tenuta del conto corrente della procedura, delle imposte e i bolli per la eventuale 

trascrizione dell’omologa e di ogni altra ulteriore spesa strettamente connessa alla procedura. 

 

mailto:g.montanari@gruppo-bsa.it


VIA NEGRELLI, 28 – CESENATICO FC 

TEL. 0547-672650 FAX 0547-675181 

E-MAIL: g.montanari@gruppo-bsa.it 

PEC: montanarigianluigi@pec.it 

 

   

 

28 

3.5. Il merito creditizio ai sensi dell’art. 68, comma 3 del CCII.  

Ai sensi dell’art. 68 c. 3 CCII, il sottoscritto OCC, nella presente relazione deve indicare se i soggetti 

finanziatori, nel caso di specie le varie finanziarie attraverso le quali il debitore ha avuto accesso al 

credito, abbiano tenuto conto del c.d. “merito creditizio” del sig. Amorello Angelo, valutato in 

relazione al suo reddito disponibile all’epoca, dedotto l’importo necessario a mantenere un dignitoso 

tenore di vita. Ai fini della quantificazione del predetto importo, il CCII individua l’ammontare 

dell’assegno sociale, moltiplicato per un parametro corrispondente al numero dei componenti del 

nucleo familiare della scala di equivalenza dell’ISEE prevista dal regolamento di cui al DPCM n. 

159/2012312.  

Allo scopo è bene precisare che il debitore ha contratto diversi finanziamenti in periodi differenti: 

1) Finanziamento n. 2905773 ottenuto il 31/10/2003 ente iniziale erogatore Banca Finconsumo 

SPA, ceduto una prima volta alla Santander Consumer Finanzia s.r.l., attualmente ceduto a 

Ifis Npl servicing SPA per un importo di Euro 13.177,07 oltre a spese di procedura e interessi 

di mora. Ai fini della quantificazione di detto importo minimo richiesto, il CCII individua 

l’ammontare dell’assegno sociale, moltiplicato per un parametro corrispondente al numero 

dei componenti del nucleo familiare della scala di equivalenza dell’ISEE prevista dal 

regolamento di cui al DPCM n. 159/2013 (che individua in 1 il parametro da moltiplicare per 

1 componenti il nucleo familiare) e nello specifico il ricorrente dichiara che all’epoca il nucleo 

famigliare era composto da n. 1 persona. I conteggi (ipotetici) sono rappresentati nella 

seguente tabella: 

 

Sulla base di quanto sopra esposto, nonché alla luce di quanto disposto dall’art. 68, comma 3 

del CCII, emerge a parere dello scrivente che Banca Finconsumo SPA abbia tenuto conto del 

merito creditizio, essendoci per un nucleo famigliare composto da 1 persona la possibilità di 

sostenere finanziariamente la rata mensile di Euro 238,00; 

Reddito netto medio mensile disponibile: 600,00 €     

Importo figurativo dell'assegno sociale mensile INPS 2003 (1 componenti moltiplicato per 1): 358,99 €     

Disponibilità residua: 241,01 €     

Rata mensile mutuo: 238,00 €     

Residuo 3,01 €          

mailto:g.montanari@gruppo-bsa.it


VIA NEGRELLI, 28 – CESENATICO FC 

TEL. 0547-672650 FAX 0547-675181 

E-MAIL: g.montanari@gruppo-bsa.it 

PEC: montanarigianluigi@pec.it 

 

   

 

29 

2) Finanziamento n. 22117 ottenuto il 09.01.2022 ente erogatore ADV Finance SPA per un 

importo di Euro 12.820,00. Debito scaduto su cui grava la cessione volontaria del quinto dello 

stipendio. Debito residuo 7.631,39. Ai fini della quantificazione di detto importo minimo 

richiesto, il CCII individua l’ammontare dell’assegno sociale, moltiplicato per un parametro 

corrispondente al numero dei componenti del nucleo familiare della scala di equivalenza 

dell’ISEE prevista dal regolamento di cui al DPCM n. 159/2013 (che individua in 1 il 

parametro da moltiplicare per 1 componenti il nucleo familiare) e nello specifico il ricorrente 

dichiara che all’epoca il nucleo famigliare era composto da n. 1 persona. I conteggi (ipotetici) 

sono rappresentati nella seguente tabella: 

 

Sulla base di quanto sopra esposto, nonché alla luce di quanto disposto dall’art. 68, comma 3 

del CCII, emerge a parere dello scrivente che ADV Finance SPA abbia tenuto conto del merito 

creditizio, essendoci per un nucleo famigliare composto da 1 persona la possibilità di sostenere 

finanziariamente la rata mensile di Euro 153,00. 

Il sottoscritto gestore, precisa comunque che si tratta di un calcolo aleatorio in quanto la 

maggior parte dei dati, quali il reddito medio mensile disponibile del 2003, nonché l’ISEE del 

sig. Amorello non sono attualmente disponibili. Inoltre, seppur l’importo dell’assegno sociale 

come sopra indicato sia espressamente un parametro di riferimento del Codice, risulta 

ampiamente sottodimensionato rispetto alle reali esigenze di mantenimento di un dignitoso 

tenore di vita.  

 

 

 

 

Reddito netto medio mensile disponibile: 1.500,00 € 

Importo figurativo dell'assegno sociale mensile INPS 2003 (1 componente moltiplicato per 1): 469,03 €     

Disponibilità residua: 1.030,97 € 

Rata mensile mutuo: 153,00 €     

Residuo: 877,97 €     

mailto:g.montanari@gruppo-bsa.it


VIA NEGRELLI, 28 – CESENATICO FC 

TEL. 0547-672650 FAX 0547-675181 

E-MAIL: g.montanari@gruppo-bsa.it 

PEC: montanarigianluigi@pec.it 

 

   

 

30 

4. ATTESTAZIONE DELLA FATTIBILITA’ DEL PIANO 

 

4.1. La verifica della veridicità dei dati contenuti nel piano e nei documenti allegati 

Nell’esecuzione di tutte le valutazioni e delle indagini richieste per l’espletamento del presente 

incarico, il sottoscritto ha fatto riferimento alla documentazione messa a disposizione dal debitore, 

dal legale ed acquisita presso l’accesso alle banche dati tributarie, ai sistemi di informazione creditizia 

nonché alla centrale rischi e da altre ispezioni effettuate presso gli uffici pubblici.  

Dall’analisi di tale documentazione e dai colloqui intervenuti con il Sig. Amorello Angelo si è 

riscontrata la sostanziale veridicità dei dati contenuti nel piano e nella documentazione allegata, con 

riferimento sia alle operazioni di ordinaria amministrazione che a quelle di straordinaria 

amministrazione. 

 

4.2. La fattibilità e sostenibilità del piano del consumatore proposto dal debitore  

Sulla base della documentazione ricevuta e dalle informazioni assunte, degli scenari prospettati, 

riscontrata la sostanziale rispondenza dei dati contenuti nella proposta, la completezza e attendibilità 

della documentazione consegnata, il sottoscritto professionista, in qualità di gestore della crisi da 

sovraindebitamento, ritiene che la proposta redatta ai sensi dell’art. 67 e s.s. del CCII (Piano del 

consumatore) presentata dal Debitore, pur con l’alea che accompagna ogni previsione di eventi 

futuri e con le criticità sopra evidenziate, possa ritenersi fondatamente attendibile e ragionevolmente 

attuabile in ragione delle previsioni inserite all’interno dello stesso. 

La proposta del consumatore prevede l’esaurimento del piano nel termine massimo di 60 mesi 

dall’omologazione dello stesso. In considerazione delle operazioni sottostanti allo stesso ed agli 

impegni già ricevuti, non si riscontrano elementi di criticità gestionali relativamente al rispetto di tale 

tempistica.  

I profili di criticità del piano proposto riscontrati dal sottoscritto possono essere riepilogati nella 

sola eventualità che il debitore cessi il rapporto di lavoro in via anticipata rispetto alla 

conclusione del presente piano.   

Ancorché il piano preveda la soddisfazione integrale dei creditori privilegiati e non venga richiesto 

alcuno stralcio ai sensi dell'art. 67 c. 4 CCII, si evidenzia che la proposta di soddisfazione dei debiti 

mailto:g.montanari@gruppo-bsa.it


VIA NEGRELLI, 28 – CESENATICO FC 

TEL. 0547-672650 FAX 0547-675181 

E-MAIL: g.montanari@gruppo-bsa.it 

PEC: montanarigianluigi@pec.it 

 

   

 

31 

di cui al presente piano prevede una soddisfazione dei creditori migliore rispetto all'alternativa 

liquidatoria. 

In ultimo, si rappresenta che dalle analisi e dalle ricerche effettuate dal sottoscritto, nei limiti dei 

poteri, delle possibilità e delle azioni ritenute convenienti ed opportune per la situazione, non sono 

emerse ulteriori poste debitorie o attività non dichiarate dal debitore. 

 

4.3. Il piano dei pagamenti.  

Il piano proposto dal debitore si sviluppa in un arco temporale di cinque anni. Grazie ai versamenti 

mensili di Euro 300,00 il debitore è in grado di accantonare una somma annuale pari ad Euro 3.600,00.  

All’interno della Proposta, il debitore ha esposto un piano dei pagamenti sulla base della somma 

annuale di Euro 3.600,00 prevedendo un accantonamento periodico di Euro 547,51 per il compenso 

del sottoscritto e per il pagamento delle spese di procedura, che saranno pagate alla fine del presente 

piano. La restante quota di Euro 3.052,49 sarà pagata al termine di ogni anno ai relativi creditori in 

misura eguale, come da allegato alla Proposta. 

*** 

L’esecuzione delle azioni indicate nella proposta di piano del consumatore, sulla base dei valori 

esposti, qualificano il piano di cui all’art. 67 e s.s. del CCII maggiormente conveniente rispetto alle 

altre alternative ad oggi possibili per la soddisfazione dei creditori per le seguenti motivazioni: 

1. Le previsioni di soddisfazione dei creditori inserite all’interno della proposta di piano, sono 

rispettose di quanto disposto dall’art.67 e s.s. del CCII; 

2. Il debitore si è impegnato nel trasferire sul conto della procedura una somma mensile pari a 

300,00 Euro per i prossimi 60 mesi al fine di avere liquidità per mandare avanti la procedura. 

 

5. CONCLUSIONI 

 

Il fine della presente relazione è quello di rendere un giudizio obiettivo circa la probabilità di 

realizzazione della proposta di accordo per la composizione della crisi da sovraindebitamento, 

mailto:g.montanari@gruppo-bsa.it


VIA NEGRELLI, 28 – CESENATICO FC 

TEL. 0547-672650 FAX 0547-675181 

E-MAIL: g.montanari@gruppo-bsa.it 

PEC: montanarigianluigi@pec.it 

 

   

 

32 

giudizio basato sugli strumenti della tecnica professionale. Il tutto al fine di verificare la 

ragionevolezza, ovvero, razionalità-fattibilità, della proposta liquidatoria. 

Sulla base della documentazione ricevuta e delle informazioni assunte, premesso tutto quanto sopra, 

il sottoscritto professionista: 

 Vista la domanda presentata dal Sig. Amorello Angelo, per la composizione della crisi da 

sovraindebitamento ai sensi dell’art. 67 e s.s. del CCII; 

 Visto il ricorso, piano di ristrutturazione dei debiti del sovraindebitato ex art. 67 e s.s. del 

CCII, presentato dal Sig. Amorello Angelo; 

 Verificata la veridicità dei dati contenuti nella proposta e nei documenti consegnati, giudicati 

completi ed attendibili. 

Il sottoscritto OCC, sulla base della documentazione ricevuta e delle informazioni assunte, riscontrata 

la sostanziale rispondenza dei dati contenuti nel ricorso del sig. Amorello Angelo, la completezza ed 

attendibilità dei documenti depositati a corredo dello stesso, ritiene ragionevolmente fattibile il piano 

così come proposto, pur con l’alea caratterizzante da ogni evento futuro,  

ATTESTA 

l’attuabilità e la sostenibilità della proposta formulata dal sig. Amorello Angelo.  

Il sottoscritto OCC, in ossequio alle disposizioni contenute nell’art. 71 CCII, si impegna a vigilare 

sull’esatto adempimento del piano, a risolvere eventuali difficoltà, sottoponendole all’Ill.mo Giudice 

Delegato ove necessario, a riferire a quest’ultimo sullo stato di esecuzione della proposta almeno ogni 

6 mesi, nonché a depositare la relazione finale, una volta terminata l’esecuzione del piano stesso. Si 

impegna altresì ad adempiere a quanto verrà previsto nell’eventuale decreto di omologa.  

Con osservanza, 

Cesenatico, 24 Ottobre 2023   

Il professionista attestatore 

            Dott. Montanari Gianluigi                         

ALLEGATI: 

1) Nomina gestore della Crisi; 

2) Prospetti riepilogativi Piano del Consumatore. 

mailto:g.montanari@gruppo-bsa.it


O.C.C. ROMAGNA
Iscritto al n. 8 del Registro degli Organismi di Composizione della Crisi da sovraindebitamento

presso il Ministero della Giustizia (L. 3/2012)

Sede Forlì  0543 21233 / 28633  Sede Rimini  0541 55250  Sede Ravenna  0544 407881  Sede Ferrara  0532 210550

NOMINA GESTORE DELLA CRISI

(artt. 2 lettera f) e 10 comma 2 del DM 202/2014)

PROCEDIMENTO N. 33/2022 DEL REGISTRO DEGLI AFFARI EX ART. 9 D.M. 202/2014

Il  Referente dell’Organismo di Composizione della Crisi  da sovraindebitamento –  O.C.C. ROMAGNA, 

iscritto al n. 8 del Registro di cui all’art. 3 del D.M. 202/2014 ed in possesso dei requisiti previsti dall’art. 4 

dello stesso D.M.

Vista  l’istanza  protocollata  presso  la  segreteria  dell’O.C.C.  ROMAGNA,  presentata  da  AMORELLO 

ANGELO CF: MRLNGL75C05G273N , dichiarante i requisiti ex art. 6, comma 2 della L. 3/2012, con la 

quale la  medesima richiede la nomina di un professionista abilitato ad esercitare le funzioni di gestore della 

crisi da sovraindebitamento;

Ritenuto  che  sussistono  le  condizioni  per  l’accesso  al  procedimento  di  composizione  della  crisi  da 

sovraindebitamento;

Visto  il  Regolamento  dell’Organismo  di  Composizione  della  Crisi  da  Sovraindebitamento  O.C.C. 

ROMAGNA approvato dal Consiglio degli ordini aderenti;

Ritenuta la necessità di procedere a designare uno o più gestori della crisi, aventi i requisiti indicati dall’art. 

4 del citato D.M. 202/2014;

Preso atto dei nominativi iscritti nella sezione A del registro tenuto dal Ministero della Giustizia - elenco dei 

gestori della crisi;

Tenuto conto della natura e dell’importanza dell’affare;

Tenuto conto  che l’O.C.C. ROMAGNA non si trova in conflitto di interesse riguardo al procedimento n 

33/22;

Nomina il dott. MONTANARI GIANLUIGI con studio in VIA NEGRELLI, 28 - 47042 - Cesenatico (FC)  

, indirizzo PEC: montanarigianluigi@pec.it   quale gestore nel procedimento sopra evidenziato, ai sensi 

dell’art. 10, comma 2 del D.M. 202/2014 e lo onera delle incombenze e degli obblighi di cui all’art. 11, nei 

termini ivi previsti.

Prot.n. 90/2022

Forlì, li 03/03/2022

O.C.C. ROMAGNA

Il Referente

________________________________________________________________________________
OCC ROMAGNA   Sede legale: C.so G. Mazzini 165 – 47121 Forlì (FC)

tel.  0543 21233 / 28633
C.F. e P. IVA 04297210405

e mail   occromagna@occromagna.it
pec   occromagna@pec.occromagna.it



 IMPORTI 

PIANO 
 % 

 IMPORTI 

SODDISFATTI 

INCASSI PERIODICI 18.000,00€    

€ 300,00 al mese per 5 anni - Piano del consumatore 18.000,00€     

TOTALE ATTIVO 18.000,00€     

IMPORTI DISPONIBILI 18.000,00€     

Crediti Prededucibili 2.766,88€       100,00%

Compenso O.C.C. 2.266,88€       100,00% 2.266,88€       

Spese di Procedura 500,00€           100,00% 500,00€           

Crediti Soddisfatti 2.766,88€       

IMPORTI DISPONIBILI 15.233,12€     

Crediti Privilegiati 14.773,90€     100,00%

ADERISC FC 206,36€           100,00% 206,36€           

ACER FC 12.831,34€     100,00% 12.831,34€     

Polizia Locale Unione Romagna 1.736,20€       100,00% 1.736,20€       

Crediti Soddisfatti 14.773,90€     

IMPORTI DISPONIBILI 459,22€           

Crediti chirografari 40.135,15€     1,14%

ADERISC FC 4.656,43€       1,14% 53,28€             

ADERISC RA 217,62€           1,14% 2,49€               

Europafactor 1.678,47€       1,14% 19,20€             

IFIS NPL 13.177,07€     1,14% 150,77€           

ADV Finance spa 2.074,14€       1,14% 23,73€             

SORIT SPA 6.600,33€       1,14% 75,52€             

ADERISC KR 185,50€           1,14% 2,12€               

Compass Banca SPA 11.545,59€     1,14% 132,10€           

Crediti Soddisfatti 459,22€           

TOTALE PASSIVO 57.675,93€     31,21% 18.000,00€      

O.C.C. Romagna

Amorello Angelo

PIANO DEL CONSUMATORE



 IMPORTI PIANO  % 
 IMPORTI 

SODDISFATTI 
 PRIMO ANNO  SECONDO ANNO  TERZOANNO  QUARTO ANNO  QUINTO ANNO  TOTALE FINALE 

INCASSO PERIODICO 18.000,00€            

Ristrutturazione dei debiti del consumatore (5 anni) - 300 euro mensili 18.000,00€             3.600,00€           3.600,00€               3.600,00€               3.600,00€               3.600,00€               18.000,00€             

TOTALE ATTIVO 18.000,00€             3.600,00€           3.600,00€               3.600,00€               3.600,00€               3.600,00€               18.000,00€             

IMPORTI DISPONIBILI 18.000,00€             3.600,00€           3.600,00€               3.600,00€               3.600,00€               3.600,00€               18.000,00€             

Crediti Prededucibili 2.766,88€               100,00% 553,38€              553,38€                  553,38€                  553,38€                  553,38€                  2.766,88€               

ACCANTONAMENTO - Compenso O.C.C. 2.266,88€               100,00% 2.266,88€       453,38€              453,38€                  453,38€                  453,38€                  453,38€                  2.266,88€               

ACCANTONAMENTO Spese di Procedura (tenuta conto, trascrizioni, imposte) 500,00€                  100,00% 500,00€          100,00€              100,00€                  100,00€                  100,00€                  100,00€                  500,00€                  

Crediti Soddisfatti 2.766,88€       

IMPORTI DISPONIBILI 15.233,12€             3.046,62€           3.046,62€               3.046,62€               3.046,62€               3.046,62€               15.233,12€             

Crediti privilegiati 14.773,90€             100,00% 2.954,78€           2.954,78€               2.954,78€               2.954,78€               2.954,78€               14.773,90€             

Aderisc  FC 206,36€                  100,00% 206,36€          41,27€                41,27€                     41,27€                     41,27€                     41,27€                     206,36€                  

ACER FC 12.831,34€             100,00% 12.831,34€     2.566,27€           2.566,27€               2.566,27€               2.566,27€               2.566,27€               12.831,34€             

Polizia Locale Unione Romagna 1.736,20€               100,00% 1.736,20€       347,24€              347,24€                  347,24€                  347,24€                  347,24€                  1.736,20€               

Crediti Soddisfatti 14.773,90€     

IMPORTI DISPONIBILI 459,22€                  91,84€                91,84€                    91,84€                    91,84€                    91,84€                    459,22€                  

Crediti chirografari 40.135,15€             1,1442% 91,84€                91,84€                    91,84€                    91,84€                    91,84€                    459,22€                  

Aderisc FC 4.656,43€               1,1442% 53,28€             10,66€                10,66€                     10,66€                     10,66€                     10,66€                     53,28€                     

Aderisc RA 217,62€                  1,1442% 2,49€               0,50€                   0,50€                       0,50€                       0,50€                       0,50€                       2,49€                       

Europafactor 1.678,47€               1,1442% 19,20€             3,84€                   3,84€                       3,84€                       3,84€                       3,84€                       19,20€                     

Ifis NPL 13.177,07€             1,1442% 150,77€          30,15€                30,15€                     30,15€                     30,15€                     30,15€                     150,77€                  

ADV finance spa 2.074,14€               1,1442% 23,73€             4,75€                   4,75€                       4,75€                       4,75€                       4,75€                       23,73€                     

Sorit spa 6.600,33€               1,1442% 75,52€             15,10€                15,10€                     15,10€                     15,10€                     15,10€                     75,52€                     

Aderis KR 185,50€                  1,1442% 2,12€               0,42€                   0,42€                       0,42€                       0,42€                       0,42€                       2,12€                       

Compass Banca SPA 11.545,59€             1,1442% 132,10€          26,42€                26,42€                     26,42€                     26,42€                     26,42€                     132,10€                  

Crediti Soddisfatti 459,22€          

TOTALE PASSIVO 57.675,93€             31,2089% 18.000,00€     3.600,00€           3.600,00€               3.600,00€               3.600,00€               3.600,00€               18.000,00€             

O.C.C. Romagna

PIANO PIANO DEI PAGAMENTI



 IMPORTI 

PIANO 
 % 

 IMPORTI 

SODDISFATTI 

 IMPORTI 

PIANO 
 % 

 IMPORTI 

SODDISFATTI 

INCASSI PERIODICI 18.000,00€    10.800,00€    

€ 300,00 al mese per 3 anni - procedura liquidatoria -€                 10.800,00€     

€ 300,00 al mese per 5 anni - Piano del consumatore 18.000,00€     -€                 

VENDITA BENI MOBILI -€                5.200,00€      

Vendita beni mobili procedura liquidatoria -€                 5.200,00€       

TOTALE ATTIVO 18.000,00€     16.000,00€     

IMPORTI DISPONIBILI 18.000,00€     16.000,00€     

Crediti Prededucibili 2.766,88€       100,00% 4.467,04€       100,00%

Compenso O.C.C. 2.266,88€       100,00% 2.266,88€       2.266,88€       100,00% 2.266,88€      

Compenso Liquidatore -€                 100,00% -€                 1.700,16€       100,00% 1.700,16€      

Spese di Procedura 500,00€           100,00% 500,00€           500,00€           100,00% 500,00€         

Crediti Soddisfatti 2.766,88€       4.467,04€      

IMPORTI DISPONIBILI 15.233,12€     11.532,96€     

Crediti Privilegiati 14.773,90€     100,00% 14.773,90€     78,06%

ADERISC FC 206,36€           100,00% 206,36€           206,36€           78,06% 161,09€         

ACER FC 12.831,34€     100,00% 12.831,34€     12.831,34€     78,06% 10.016,54€    

Polizia Locale Unione Romagna 1.736,20€       100,00% 1.736,20€       1.736,20€       78,06% 1.355,33€      

Crediti Soddisfatti 14.773,90€     11.532,96€    

IMPORTI DISPONIBILI 459,22€           -€                 

Crediti chirografari 40.135,15€     1,14% 40.135,15€     0,00%

ADERISC FC 4.656,43€       1,14% 53,28€             4.656,43€       0,00% -€                

ADERISC RA 217,62€           1,14% 2,49€               217,62€           0,00% -€                

Europafactor 1.678,47€       1,14% 19,20€             1.678,47€       0,00% -€                

IFIS NPL 13.177,07€     1,14% 150,77€           13.177,07€     0,00% -€                

ADV Finance spa 2.074,14€       1,14% 23,73€             2.074,14€       0,00% -€                

SORIT SPA 6.600,33€       1,14% 75,52€             6.600,33€       0,00% -€                

ADERISC KR 185,50€           1,14% 2,12€               185,50€           0,00% -€                

Compass Banca SPA 11.545,59€     1,14% 132,10€           11.545,59€     0,00% -€                

Crediti Soddisfatti 459,22€           -€                

TOTALE PASSIVO 57.675,93€     31,21% 18.000,00€      59.376,09€     26,95% 16.000,00€     

O.C.C. Romagna

Amorello Angelo

PIANO DEL CONSUMATORE PROCEDURA LIQUIDATORIA


